
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço, Processo Licitatório 
Nº. 040/2016, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVI-
ÇOS DE PROCESSAMENTO E ENVIO DE DE-
CLARAÇÕES PARA A CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, NECESSÁRIAS PARA CORRETA 
INDIVIDUALIZAÇÃO NAS CONTAS VINCU-
LADAS DOS RESPECTIVOS EMPREGADOS 
OU EX - EMPREGADOS TITULARES DOS VA-
LORES A TITULO DE FGTS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 14/10/2016, às 09h00min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefei-
turademacaiba.com.br ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 14h00min. 
Macaíba/RN, 26/09/2016. Francisco de Assis da 
Silva. Pregoeiro/PMM.

PORTARIA Nº 300/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 43 e ss 
da Lei Municipal 1.695/2014, o artigo 7º, XII 
da Constituição Federal, o decreto municipal 
1.678/2013 e a portaria nº 003/2016 do Macaí-
baPREV.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 

61, VII, da Lei Orgânica do Município de Ma-
caíba/RN e tendo em vista o que consta no pro-
cesso de benefício nº 117/2016 e protocolo nº 
8243/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do 
Salário Família ao servidor JOSÉ MARIA DE 
SOUSA, matrícula 00179810-1, ocupante do car-
go de Vigia, vinculado a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, em virtude da regularização 
cadastral de sua dependente e da apresentação da 
documentação exigida no artigo 6º da Portaria do 
MacaíbaPREV nº 003/2016 e artigo 44 da Lei Mu-
nicipal 1695/2014.
 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
setembro de 2016.

Macaíba – RN, 21 de setembro de 2016

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

............................................................................

PORTARIA Nº 301/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Ma-

caíba/RN e tendo em vista o que consta no pro-
cesso de Benefício nº 119/2016 e de protocolo nº 
8384/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do 
Auxílio Doença à servidora efetiva MARIA MA-
DALENA F. DA SILVA, matriculada sob o nº 
0015776-1, ocupante do cargo de ASG, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, laborando na 
escola Nair de Andrade Mesquita, pelo período de 
10/09/2016 a 09/10/2016, com valor correspon-
dente à sua última remuneração de contribuição 
composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de 
setembro de 2016.

Macaíba – RN, 21 de setembro de 2016

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1110 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 26 de setembro de 2016

AVISOS

EXTRATO

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

 NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO


